
 
 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 

E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzano.edu.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

              Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

Mazzano, 02/04/2025 

Determina rinnovo incarico Medico Competente 2025 

 

II Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Mazzano: 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola-

mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di fun-

zioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28/08/2018 ”Nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni Sco-

lastiche” concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile; 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 "Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTA la Delibera n. 58 del 26/10/2023 del Consiglio d'Istituto di aggiornamento del Regolamento 

di Istituto dell’attività negoziale per l’affidamento di servizi, lavori e forniture (art. 45 D.l. n. 

129/18) con le nuove soglie del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTA la delibera n.11 del Consiglio dei Docenti del 02/09/2024 relativa all’approvazione dei 

progetti sostenuti dal contributo del Piano del Diritto allo Studio e delle famiglie; 

VISTA la delibera n. 117 del Consiglio di Istituto del 24/09/2024 relativa all’approvazione del 

progetto affettività “Corpo e CambiaMenti” per le classi prime della scuola secondaria “Fleming” 

previsto nel piano del diritto allo studio anno scolastico 2024/2025; 

VISTA la delibera n.14 del Collegio dei Docenti del 28/10/2024 relativa all’Adozione del Piano di 

Miglioramento (PdM) ad integrazione del PTOF 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 129 del 29/10/2024 relativa all’Adozione del Piano 

di Miglioramento (PdM) ad integrazione del PTOF 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 152 del Consiglio di Istituto del 27 gennaio 2025 relativa all’approvazione 

del Programma Annuale AF 2025; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina di Medico Competente per l’anno 2025;  

VISTO il contratto stipulato con la Ditta Sicurezza e Igiene del lavoro Srl negli anni 2024 e 2025; 

ACCERTATO che l’importo omnicomprensivo per l’attività assegnata è di € 1.650,00; 

VISTO il preventivo ML 192 del 10/03/2025 che conferma le condizioni contrattuali applicate 

nell’anno 2024;  
APPURATA la disponibilità di bilancio nell’aggregato A01; 
ACCERTATO che l’importo presunto è di € 2000,00; 
VERIFICATO che i servizi oggetto del presente provvedimento non sono compresi nelle conven-
zioni CONSIP; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO DETERMINE - 0000023 - 02/04/2025 - VII.8.2 - U

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/


 
 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 

E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzano.edu.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

              Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 

 D E T E R M I N A 

 

Art. 1 Oggetto 

Procedura in affidamento diretto alla nomina di Medico Competente per l’anno 2025 per i dipen-

denti dell’Istituto Comprensivo di Mazzano alla ditta Sicurezza e Igiene del Lavoro con sede in Via 

Magno, 18/b – Sabbio Chiese (BS).  

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 2000,00 compreso d'IVA da impegnare nell’aggregato A01 

del Programma annuale. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere svolto dal 01/01/2025 al 31/12/2025. 

 

Art. 4 CIG 

CIG: B653FF4413 

 

 

 

                                        La Dirigente Scolastica  

                                         Prof.ssa Pagano Emilia 

 

 

 

 

 

 

 

 

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO DETERMINE - 0000023 - 02/04/2025 - VII.8.2 - U

Firmato digitalmente da EMILIA PAGANO

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/

		2025-04-02T18:36:47+0200
	EMILIA PAGANO




